
Zápis č. 3 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 28. 3. 2023 

 

Účast: viz prezenční listina 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 19 (z toho 11 ZK a 8 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 2 (z toho 1 ZK a 1 SK) 

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK je samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Bc. Očko. Přivítal všechny přítomné, zvláště pana děkana 
Bartoše, pana proděkana Kříže a pana tajemníka Zámečníka a seznámil je s dalším programem dnešního 
řádného zasedání.  

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Projednávání dokumentu Pravidla sestavení rozpočtu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

pro rok 2023 
4. Informace z kolegia děkana 
5. Informace z AS VUT v Brně 
6. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
7. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP VUT v Brně 
8. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
9. Různé 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
28. 03. 2023. 

PRO: 14 
PROTI:  0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

14:34 přišla prof. Kocmanová 



2. Schválení zápisu z předcházejícího zasedání AS FP VUT v Brně 28. 02. 2023 

Zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně, které se konalo dne 28. 02. 2023, byl panem předsedou 
rozeslaný členům AS FP VUT v Brně dne 05. 03. 2022. Termín pro zaslání připomínek byl stanovený do 
21. 03. 2023 do 12.00 hod. Pan předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu neobdržel k zápisu 
připomínky. Poté se pan předseda dotázal, zda má někdo k jím zaslané verzi zápisu nějaké další 
připomínky. 

Další připomínky nebyly vzneseny na dotaz pana předsedy ani nyní. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 
dne 28. 2. 2023. 

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

V 14:37 hod. přišla Mgr. Musilová. 

V 14:44 hod. přišla doc. Konečná a Bc. Pospíšil. 

V 14:49 hod. přišel dr. Luňáček.  

3. Projednávání dokumentu Pravidla sestavení rozpočtu Fakulty podnikatelské VUT v Brně pro 
rok 2023 

Pan předseda konstatoval, že dokument Pravidla sestavení rozpočtu Fakulty podnikatelské VUT v Brně byl 
panem děkanem předložen AS FP VUT v Brně dne 30. 01. 2023, a tedy byla dodržena předkládací lhůta 
pro únorové zasedání AS FP VUT v Brně. Následně pan předseda vyzval k diskuzi o předložených 
pravidlech. Prof. Kocmanová informovala o průběhu zasedání ekonomické komise a konstatovala, že EK 
AS FP doporučuje dokument ve znění předloženém 27. 3. 2023 ke schválení. 

Prof. Kocmanová poděkovala panu děkanovi za vstřícnost, díky které nebude problém s novými tarify a 
akademickým pracovníkům a THP mohou být navýšeny mzdové prostředky. Z pohledu ekonomické 
komise je vyřešen rok 2023, nelze však predikovat, zda se počet studentů sníží a jak budou sníženy 
prostředky pro jednotlivá pracoviště. Proběhla diskuze v rámci níž vystoupili Bc. Šesták, Mgr. Musilová, 
doc. Lajtkepová, Bc. Ulrichová, Ing. Holendová, Dr. Svirák, prof. Kocmanová, pan tajemník a Dr. Luňáček. 

Pan předseda sdělil, že dle jeho zjištění a konzultace s Mgr. Sobotkou, vedoucím Právního odboru 
Rektorátu VUT, je dokument v předloženém znění ze dne 27. 3. 2023 v rozporu se Statutem FP. Pan 
předseda dále navrhl, že zprostředkuje setkání s Mgr. Sobotkou, v rámci, kterého by byla pravidla pro 
sestavení rozpočtu dána do souladu se Statutem fakulty bez nutnosti změny Statutu. Proběhla krátká 



diskuze ohledně konkrétností nesouladu – pan předseda specifikoval, že nesoulad se týká zejména Útvaru 
Informačních Systémů, který ve Statutu FP, článku 38 není uveden. Pan předseda navrhl odložit hlasování 
o dokumentu na příští řádné zasedání. Doc. Chlebovský a Ing. Holendová návrh podpořili. Pan děkan 
reagoval, že se nedokáže k připomínce pana předsedy vyjádřit, protože nebyla doručena písemně. Členové 
AS FP zároveň projevili vůli hlasovat o dokumentu ve znění předloženém 27. 3. 2023. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje Pravidla sestavení rozpočtu Fakulty podnikatelské pro rok 2023 
ve znění předloženém dne 27. 3. 2023. 

PRO: 10 
PROTI: 5 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 4 

Usnesení bylo schváleno. 

V 15:20 odešla Mgr. Musilová a dr. Luňáček. 

4. Informace z kolegia děkana 

Pan předseda požádal pana děkana o informace o zásadních záležitostech a současném dění nejen na naší 
fakultě. 

• rektor Janíček  
o probíhají diskuze ohledně rozpočtu VUT, přičemž každá fakulta dostane mimořádný příspěvek 5% na 

navýšení tarifů z provozního fondu VUT;  
o na příštím zasedání Kolegia rektora budou projednány benefity pro zaměstanance, které budou platné 

od 01. 05. 2023; 
o výjezdní zasedání kolegia rektora se uskuteční v termínu od 11. – 12. 05. 2023; 

• prorektor Doupovec 
o ředitelka odboru vysokých škol MŠMT K. Gondková zaslala panu prorektorovi následující informaci o 

webináři zaměřeném na rozvoj nástrojů evaluace kvality výuky na vysokých škol: Webinář se bude 
konat dne 28. 03. 2023 od 14 do 16 hodin. Více informací o webináři i samotném projektu 
https://profformance.eu/en/proffomance-webinar-on-student-centred-course-design-registration-
is-now-open;  

o dne 16. 03. 2023 se setkal s prof. Elke Katharina Wittich z Leibniz Univarsitat Hannover, která mimo 
jiné předložila návrh tří projektů EULIST. Jedná se o „mikroprogramy“ tvořené z mikrokursů, bude 
realizováno formou mezinárodních letních (zimních škol). V květnu proběhne videokonference 
věnovaná přípravě. Pan prorektor byl požádán o nominaci osob, které se budou projektům věnovat 
na fakultách. Závěr: děkani (ředitelé VŠ ústavů) nominují zodpovědné osoby a nahlásí je na mail Ing. 
Tesařové (Mariana.Tesarova@vut.cz), která je koordinátorkou aliance EULiST. Za FP zašle nominované 
osoby pan proděkan Schüller;  

o dne 21. 3. 2023 se konalo zasedání RVH VUT. Pan prorektor připomněl, že návrhy studijních programů 
musí být předloženy s dostatečným předstihem. Podle čl. 37 Řádu studijních programů VUT, RVH vydá 
usnesení do 90 dnů od obdržení návrhu.  

 



 
• prorektor Weiter 

o informoval o konání Vědecké rady VUT dne 24. 03. 2023. Na programu bylo i profesorské řízení našeho 
kolegy pana doc. Zineckera, který se kvůli nemoci musel omluvit. 

• Kancléř Gregorek 
o oznámil, že NUKIB nedoporučuje využívat TikTok. V této souvislosti se zakazuje jeho používání na 

služebních zařízeních a bude vytvořena směrnice, která bude využívání této služby zakazovat. 

Informace z kolegia děkana 

• děkan doc. Bartoš 
o na Kolegiu rektora proběhla prezentace paní Ing. Šlégrové na téma Sociální bezpečí na VUT. V této 

souvislosti byla na FP vytvořena Etická komise. Z této Etické komise FP budou pověřenci za fakultu 
Mgr. Konečný a Mgr. Musilová. Dalšími členy Etické komise jsou Ing. Marta Mizerová, Bc. Kateřina 
Prosecká a Martin Kuna; 

o ve středu dne 05. 04. 2023 od 15.00 hod. v posluchárně P384 proběhne přednáška na téma: „Český 
důchodový systém – vybrané aspekty jeho reformy“. Přednášejícím bude Vladimír Bezděk, který je 
předsedou představenstva investiční společnosti AVANT;  

o po projednání Strategického záměru FP s panem rektorem byl dokument zaslán členům VR FP a 
členům AS FP VUT v Brně, kteří se k návrhu vyjádřili ke dni 24. 03. 2023. Strategický záměr FP na rok 
2023 pan děkan představil členům AS FP VUT v Brně na společném jednání vedení FP a AS FP VUT v 
Brně dne 21. 03.2023; 

o ke dni 28. 03. 2023 máme do bakalářských stud. programů 1806 přihlášek, což je oproti minulému 
roku nárůst o 473. Bohužel je pokles u PM oproti minulému roku. Do magisterských studijních 
programů máme 785 přihlášek, a to je nárůst o 130. Pokles zájemců je pouze u MEO a IM KS; 

o proběhl mezinárodní týden v rámci International Branding project, kterého se účastnilo 12 studentů 
za FP a 3 pracovníci fakulty. Tento projekt běží už 11 rokem a bude pokračovat i příští rok, kdy budeme 
organizátory; 

o dokumenty EQUIS jsou nyní na překladu a po té budou zaslány i členům Kolegia děkana; 
o dne 20. 03. 2023 proběhl Den profesních programů na FP. Do budoucna se uvažuje spojit tento Den 

otevřených dveří se standartními dny otevřených dveří; 
o Den otevřených dveří pro doktorská studia (Beseda o doktorském studiu na FP) proběhl dne 28. 03. 

2023 od 12.00 hod v E337 s garantem prof. Škapou.   
o akce „FP sází…“ tedy sází na budoucnost – stromky proběhne dne 14. 04. 2023. Registrace je již 

spuštěna pro zaměstnance i studenty; 
o připravuje se velká mezinárodní konference ve spolupráci s Právnickou fakultou MU, která proběhne 

ve dnech 11. - 12. 09.2023.   
o Ústav managementu přijal dva nové zaměstnance na částečný úvazek, kteří budou zajišťovat výuku v 

oblasti managementu, kde byly provedeny změny garantů a v rozvoji transferu znalostí; 
o dr. Bobalová informovala, že obdržela veškeré podklady k testům pro přijímací řízení a nyní se pracuje 

na finální podobě variant testů k přijímacímu řízení. 
 



5. Informace z AS VUT v Brně 

Mgr. Musilová stručně shrnula informace z řádného zasedání AS VUT v Brně. Kladla důraz zejména na nově 
schválení dokumenty, a to Pravidla Interního fondu studentské podpory na VUT pro rok 2023, Pravidla 
hospodaření VUT pro rok 2023 a Usnesení k podfinancování Vysokých škol. 

• rektor Janíček 
o informoval o dění na VŠ v souvislosti s podfinancováním (mzdy) - do 21. 04. 2023 mají vysoké školy 

zaslat MŠMT sdělení, jaká opatření byla přijata v souvislosti s financováním; 
o dne 27. 03. 2023 proběhlo setkání rektora se zástupci VUT a fakult v RVŠ, kde byly  dohodnuty 

pravidelné koordinační schůzky; 
o dne 30. 03. 2023 proběhne setkání s průmyslovými partnery; 
o sociální bezpečí a univerzitách - VUT přijímá opatření - posílení psychologické pomoci, nastavení 

systému pro ochranu obou stran; 
o MŠMT registrovalo Mzdový řád a Řád výběrových řízení. 

• prorektor Doupovec: 
o zahájen proces k rozšíření institucionální akreditace (kybernetika, doprava). 

• prorektor Weiter 
o výroční konference k Metodice 17+ na FCH dne 13. 04. 2023 od 13h. 

• prorektor Pěnčík 
o podán projekt s členy EULIST (univerzity ve Vídni, Hannoveru a Lvově); 
o v polovině dubna bude vyhlášen 4. ročník Ceny podnikavosti studentů. 

• Kancléř 
o Správní rada VUT - stanoveny termíny jednání (nejbližší v červnu 2023); 
o obsáhlé informace o informačním systému VUT - proběhly analýzy; 
o CVIS - zmapování činností; 
o varování NUKIB před Tik Tok - odinstalovat z pracovních zařízení; 
o RVŠ - RNDr. Popela - do 31. 03. 2023 možno podávat obecné podněty ke změně vysokoškolského 

zákona. 
 

6. Informace z EK AS FP VUT v Brně 

Paní profesorka Kocmanová informovala členy senátu, že veškeré informace k tomuto bodu programu 
sdělila již v rámci projednávání dokumentu Pravidla sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2023 
(bod 3). 

7. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP  

Doc. Chlebovský sdělil, že pan děkan předložil Komisi pro strategický rozvoj Plán realizace strategického 
záměru FP VUT v Brně dne 24. 03. 2023. Komise naplánovala termín schůzky na den 04. 04. 2023 v 15 hod.  

8. Informace z SK AS FP v Brně 

Ing. Holendová neměla žádné nové informace ze SK AS FP VUT v Brně. 



9. Různé 

Bc. Očko otevřel diskuzi ohledně červnového termínu řádného zasedání AS FP VUT v Brně, který je 
plánovaný na 27. 6. 2023 a navrhl uspořádat řádné zasedání online formou. Členové senátu se dohodli, že 
návrh zváží do příštího zasedání AS FP VUT v Brně. 

Předběžný program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Projednávání dokumentu Plán realizace strategického záměru Fakulty podnikatelské VUT na rok 

2023 
4. Informace z kolegia děkana 
5. Projednávání dokumentů: 

• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech/oborech na 
Fakultě podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru akademického roku 2021/2022 

• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech/oborech na 
Fakultě podnikatelské VUT v Brně v letním semestru akademického roku 2021/2022 

• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech/oborech na 
Fakultě podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru akademického roku 2022/2023 

6. Informace z AS VUT v Brně 
7. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
8. Informace z Komise pro strategický rozvoj AS FP VUT v Brně 
9. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
10. Různé 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v Brně, 
které se bude konat dne 25. 04. 2023 v 14:30 hod.  
 
PRO:   17 
PROTI:  0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno 
v 15:01 hod. 

Verifikoval: Bc. Martin Očko     Mgr. Bc. Helena Musilová 

  předseda AS FP     předsedkyně KAP AS FP 

 

Ing. Petra Holendová 

předsedkyně SK AS FP 



Zapsala: Andrea Mucsková 


